Тульская область

	Муниципальное образование Михайловское Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 21 декабря 2023 года
	№ 3-7

 О предоставлении мер правовой и социальной защиты добровольным пожарным и оказание мер поддержки
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ « О добровольной пожарной охране», на основании Устава муниципального образования Михайловское Куркинского района, Собрание депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района решило:

1. Предоставить участникам территориальной добровольной пожарной дружины – добровольным пожарным, проживающим на территории муниципального образования Михайловское Куркинского района (далее добровольные пожарные), льготу по арендной плате  за земельные участки, предоставленные в аренду  администрацией муниципального образования Михайловское Куркинского района, в размере 50 процентов.

2.Предоставить добровольным пожарным льготу по налогу на имущество физических лиц, установленному решением Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района, в размере 50 процентов.

3.Предоставить добровольным пожарным право получения жилой площади в домах, построенных за счет средств бюджета муниципального образования Михайловское Куркинского района в первоочередном порядке при признании их нуждающимися в улучшении жилищных условий.
4.Предоставлять добровольным пожарным право первоочередного поступления детей в дошкольные образовательные учреждения (детские сады) по представлению  руководителей  Государственной противопожарной службы.

5.Предоставлять добровольным пожарным право первоочередного поступления детей в кадетские образовательные учреждения по представлению руководителей  Государственной противопожарной службы.

6. Предоставлять добровольным пожарным право оказания бесплатной медицинской помощи в муниципальных учреждениях здравоохранения.

7.Собранию депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района при корректировке бюджета учесть сумму выпадающих доходов в результате предоставления льгот, мер правовой и социальной защиты, поддержки, установленных в п.п. 1-6 настоящего решения.

8. Обнародовать и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

Михайловское  Куркинского района                                                         Л.А.Семкина